ניתוח הגדרת המקצוע מסביר כי הביקורת הפנימית אמורה לבחון את הפעולות המשפיעות על השגת המטרות ואופן ביצועם, כמו גם לעמוד על מועילות פעולות הארגון. הגדרות אלו, גם אם לא מכוונים ישירות אל האסטרטגיה, יש בהם משום קביעה כי הביקורת עניינה בנושאים אלו. חוק הביקורת הפנימית התשנ"ב (1992), מחדד את הנושא. הוא כותב ומרחיב פעולות המבקר לעיסוק בתחום קבלת החלטות בהקשר ודגש על בחינת תקינות התהליכים שהובילו לקבלתן.

"המבקר הפנימי יבדוק בין היתר.. את הפעולות של הגוף הציבורי... והאם הן מועילות להשגת

היעדים... (ו) אם ההחלטות בגוף הציבורי נתקבלו על פי נהלים תקינים." iii

ⁱ אריאל פלג – חוקר ומתודולוג, מתמחה בתחום ביקורת והערכת תהליכים בארגונים. סגן מבקר מערכת הביטחון, לשעבר.

ⁱⁱ לשכת המבקרים הפנימיים ישראל, המועצה הארצית המקצועית, מקצוע הביקורת הפנימית: תקנים מקצועיים מקובלים, ינואר 2012.

ⁱⁱⁱ חוק הביקורת הפנימית התשנ"ב (1992), סעיף 4(א)4.א.

^{iv} תקנים מקצועיים מקובלים, 4.1.3, שיפור מנגנוני הממשל התאגידי, לשכת המבקרים הפנימיים, שם.
^v כללים מקצועיים מקובלים, 4.4, מסמך מדיניות הארגון בנושא הביקורת הפנימית, לשכת המבקרים הפנימיים, שם.